

FOI REF: 22/186

Tel: 0300 131 4500
Website: www.esht.nhs.uk

3rd May 2022

FREEDOM OF INFORMATION ACT

I am responding to your request for information under the Freedom of Information Act. The answers to your specific questions are as follows:

Q1. How many patients has your trust treated (for any disease) in the last 6 months (or the latest 6 months data you have available) with the following treatments:

- **Revolade (eltrombopag)** 10
- **Nplate (romiplostim)** 16
- **Doptelet (avatrombopag)** 1
- **Tavlesse (fostamatinib)** 0

Q2. In the last 6 months (or the latest 6 months data you have available), how many patients has your trust treated for immune thrombocytopenia (ITP)?

[3 patients, 3 admissions.](#)

Q3. Of the patients treated for immune thrombocytopenia (ITP) in the last 6 months (or the latest 6 months data you have available), how many were treated with:

- Rituximab** 1
- mycophenolate mofetil** [0 by name – could have been issued on ward.](#)
- surgery (splenectomy)** 0

Cont.../

Q4. Does your trust participate in any ongoing clinical trials for immune thrombocytopenia (ITP)? If so, can you please provide the name of each trial along with the number of patients taking part?

East Sussex Healthcare NHS Trust have no current or recent clinical trials open for ITP.

If I can be of any further assistance, please do not hesitate to contact me.

Should you be dissatisfied with the Trust's response to your request, please write to the Freedom of Information Department (esh-tr.foi@nhs.net), quoting the above reference.

Yours sincerely

Linda Thornhill (Mrs)
Corporate Governance Manager
esh-tr.foi@nhs.net